ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

13 июля 2015 г.                                                                                                                     N 312

МОСКВА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с пунктами 3, 3.1, 4 части 1 статьи 8 Федерального

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228;

2011, N 29, ст. 4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954, N 53, ст. 7605; 2013,

N 19, ст. 2329, N 40, ст. 5031, N 52, ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542), пунктом 22

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах

по реализации отдельных положений Федерального закона "О

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 14, ст. 1670, N 23, ст. 2892, N 28, ст. 3813, N 49, ст. 6399;

2014, N 26, ст. 3520, N 30, ст. 4286; 2015, N 10, ст. 1506), постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 г. N 208 "Об

утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на

должность руководителя федерального государственного учреждения, а

также руководителем федерального государственного учреждения сведений

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 11, ст. 1134; 2014, N 46, ст.

6361) приказываю:

1. Утвердить перечень должностей в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой

государственной статистики, при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей и при замещении которых работники обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно -

Перечень, подведомственные организации).

2. Административному управлению (Полянский И.Л.) и руководителям

подведомственных организаций:

2.1. Ознакомить работников подведомственных организаций с

настоящим приказом под роспись.

2.2. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с

работниками, замещающими должности, указанные в Перечне, в части,

касающейся положений об обязанности представления ими сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей и об ответственности за невыполнение данной

обязанности.

3. Признать утратившим силу приказ Росстата от 15 августа 2014 г. N

519 "Об утверждении перечня должностей, замещаемых на основании

трудового договора в Федеральном государственном бюджетном учреждении

consultantplus://offline/ref=9B41C6805226F6B2083B095F7115581DF814A0AED680B97F7D6D58662F6D4F2F23201D14B7E7D638857E64439B3BGAK

"Научно-исследовательский институт проблем социально-экономической

статистики Федеральной службы государственной статистики", при

назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при

замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 28 августа 2014 г., регистрационный N 33887).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Федеральной службы государственной статистики

Лайкама К.Э.

Руководитель                                                                                       А.Е.Суринов

Утвержден

приказом Росстата

от 13 июля 2015 г. N 312

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

I. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Научно-

исследовательский институт проблем социально-экономической статистики

Федеральной службы государственной статистики" (НИИ статистики

Росстата):

1. Директор;

2. Заместитель директора;

3. Главный бухгалтер;

4. Заместитель главного бухгалтера.

II. Федеральное казенное учреждение "Объект N 5068А" Федеральной

службы государственной статистики (ФКУ "Объект N 5068А Росстата"):

1. Начальник;

2. Заместитель начальника;

3. Главный бухгалтер.